
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” e il decreto del 

Ministero dell’economia e delle finanze 31 dicembre 2024 di “Ripartizione in 

capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027”;                  

VISTO il Decreto AOODPIT 17 aprile 2025, prot. n. 867, con cui il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito dispone ai sensi dell’art. 34 quater della Legge 

n.196/2009, l’assegnazione fondi, l’assegnazione delle risorse in termini di 

competenza e cassa, pari ad euro 2.000.000,00 (due milioni/00), da destinare agli 

Uffici scolastici regionali, per la somma a fianco di ciascuno indicata, da imputare 

sul capitolo 1361 p.g. 1 per l’E.F. 2025, mediante il quale è disposta l’assegnazione 

all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria della somma complessiva di euro 

23.573,89;  

VISTO l’Avviso dello scrivente Ufficio prot. AOODRUM n. 404 del 5 giugno 2025 

“Avviso assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge 

n.234/2021) - Individuazione scuole beneficiarie”;  

VISTO il proprio decreto direttoriale prot. AOODRUM n. 429 del 23 giugno 2025 con il 

quale è stata istituita la Commissione per la valutazione delle candidature 

presentate dalle istituzioni scolastiche e la contestuale convocazione; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 10835 del 26/06/2025, riunitasi il giorno 23 

giugno 2025, dal quale si evince la graduatoria dei n. 19 progetti presentati e 

l’elenco delle proposte progettuali che hanno ottenuto una valutazione con un 

punteggio minimo di 70/100 e quindi finanziabili; 

DECRETA 

ART.1 

È pubblicata la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche i cui progetti sono ammessi al 

finanziamento finalizzato a supportare le azioni di contrasto al fenomeno del cyberbullismo, con 

l’indicazione degli importi richiesti e di quelli assegnati secondo la seguente graduatoria: 

Codice meccanografico e denominazione dell’istituzione scolastica Scuola 
capofila 

di rete 

Punti 
assegnati 

Somma 
richiesta 

Somma 
assegnata 

PGPM010004 LICEO "A. PIERALLI"  90 6.500,00 € 3.928,98 € 

TRIS009005 ORVIETO I.I.S. SCIENTIFICO E TECNICO  85 15.000,00 € 3.710,70 € 

PGIC84800X I.C. UMBERTIDE MONTONE PIETR. SI 77 8.100,00 € 3.361,46 € 

PGEE026005 D.D. 2 CIRC.CASTELLO PIEVE ROSE  73 3.622,00 € 3.186,84 € 

PGIC82800P I.O. NOCERA U. "D. ALIGHIERI"  73 8.000,00 € 3.186,84 € 

TRIC816004 I.C. MONTECASTRILLI "F. PETRUCCI” SI 72 13.000,00 € 3.143,19 € 

PGPC05000A LICEO "PLINIO IL GIOVANE"  70 10.000,00 € 3.055,87 € 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

ART.2 

Sarà cura delle Istituzioni scolastiche assegnatarie del finanziamento di cui trattasi provvedere alla 

rimodulazione del progetto sulla base delle effettive risorse assegnate come da tabella all’art.1. 

ART.3 

Le Istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento dovranno realizzare le attività di cui trattasi 

entro il 30 giugno 2026 ed in ogni caso concluderle in tempi compatibili con la rendicontazione, come 

stabilito dall’Amministrazione centrale. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzione.umbria.it 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.istruzione.umbria.it/

		2025-06-30T10:28:28+0200


		2025-06-30T10:37:48+0200
	protocollo




